
Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
L 89

Izdevums  
latviešu valodā

65. gadagājums 

Tiesību akti 2022. gada 17. marts

Saturs

II Neleģislatīvi akti

REGULAS

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/436 (2022. gada 10. marts) par nosaukuma ierakstīšanu 
Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu reģistrā 
(“Poivre de Penja” (AĢIN)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/437 (2022. gada 16. marts), ar ko saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū 
atjauno darbīgās vielas oglekļa dioksīda apstiprinājumu un groza Komisijas Īstenošanas regulas 
(ES) Nr. 540/2011 pielikumu (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

LĒMUMI

★ Padomes Lēmums (ES) 2022/438 (2022. gada 14. marts) par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā 
jāieņem Ieguldījumu strīdu izšķiršanas starptautiskā centra (ICSID) Administratīvajā padomē . . . . . 8

Labojumi

★ Labojums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā (ES) 2022/431 (2022. gada 9. marts), ar ko 
groza Direktīvu 2004/37/EK par darba ņēmēju aizsardzību pret risku, kas saistīts ar kancerogēnu 
vai mutagēnu iedarbību darbā (OV L 88, 16.3.2022.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

★ Labojums Komisijas Regulā (ES) 2021/1297 (2021. gada 4. augusts), ar ko attiecībā uz 
perfluorkarbonskābēm, kam virknē ir 9 līdz 14 oglekļa atomi (C9–C14 PFCA), to sāļiem un C9– 
C14 PFCA radniecīgām vielām groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) 
Nr. 1907/2006 XVII pielikumu (OV L 282, 5.8.2021.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

LV Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
ierobežotu laika posmu.

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.

(1) Dokuments attiecas uz EEZ.





II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/436 

(2022. gada 10. marts) 

par nosaukuma ierakstīšanu Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās 
izcelsmes norāžu reģistrā (“Poivre de Penja” (AĢIN)) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1151/2012 (2012. gada 21. novembris) par lauksaimniecības 
produktu un pārtikas produktu kvalitātes shēmām (1) un jo īpaši tās 52. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1151/2012 50. panta 2. punkta a) apakšpunktu Kamerūnas pieteikums, kurā lūgts 
reģistrēt nosaukumu “Poivre de Penja”, ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī (2).

(2) Komisijai nav iesniegts neviens paziņojums par iebildumiem saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1151/2012 51. pantu, tāpēc 
nosaukums “Poivre de Penja” būtu jāreģistrē,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Nosaukums “Poivre de Penja” (AĢIN) ar šo tiek ierakstīts reģistrā.

Pirmajā daļā minētais nosaukums apzīmē produktu, kas pieder pie 1.8. grupas “Citi Līguma I pielikumā minētie produkti 
(garšvielas u. c.)” saskaņā ar Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 668/2014 (3) XI pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(1) OV L 343, 14.12.2012., 1. lpp.
(2) OV C 472, 23.11.2021., 17. lpp.
(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 668/2014 (2014. gada 13. jūnijs), ar ko paredz noteikumus par to, kā piemērot Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1151/2012 par lauksaimniecības produktu un pārtikas produktu kvalitātes shēmām (OV 
L 179, 19.6.2014., 36. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2022. L 89/1  



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 10. martā

Komisijas
un tās priekšsēdētājas vārdā –

Komisijas loceklis
Janusz WOJCIECHOWSKI

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 89/2 17.3.2022.  



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/437 

(2022. gada 16. marts), 

ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū atjauno darbīgās vielas oglekļa dioksīda apstiprinājumu un groza Komisijas 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 (2009. gada 21. oktobris) par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK (1), un jo īpaši tās 20. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Komisijas Direktīva 2008/127/EK (2) oglekļa dioksīdu kā darbīgo vielu iekļāva Padomes Direktīvas 91/414/EEK (3)
I pielikumā.

(2) Darbīgās vielas, kas iekļautas Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā, tiek uzskatītas par apstiprinātām uz Regulas (EK) 
Nr. 1107/2009 pamata un ir norādītas Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 (4) pielikuma A daļas 
sarakstā.

(3) Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikuma A daļā noteiktais darbīgās vielas oglekļa dioksīda apstiprinājums 
zaudē spēku 2022. gada 31. augustā.

(4) Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 844/2012 (5) 1. pantā norādītajā laikposmā saskaņā ar minētā panta 
noteikumiem tika iesniegts pieteikums uz darbīgās vielas oglekļa dioksīda apstiprinājuma atjaunošanu.

(5) Pieteikuma iesniedzējs iesniedza papildu dokumentāciju, kas vajadzīga saskaņā ar Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 844/2012 6. pantu. Ziņotāja dalībvalsts atzina, ka pieteikums ir pilnīgs.

(6) Ziņotāja dalībvalsts, apspriedusies ar otru ziņotāju dalībvalsti, sagatavoja atjaunošanas novērtējuma ziņojuma 
projektu un 2019. gada 17. decembrī to iesniedza Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādei (“Iestāde”) un Komisijai.

(1) OV L 309, 24.11.2009., 1. lpp.
(2) Komisijas Direktīva 2008/127/EK (2008. gada 18. decembris), ar ko groza Padomes Direktīvu 91/414/EEK, lai tajā iekļautu vairākas 

darbīgās vielas (OV L 344, 20.12.2008., 89. lpp.).
(3) Padomes Direktīva 91/414/EEK (1991. gada 15. jūlijs) par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp.).
(4) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011 (2011. gada 25. maijs), ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 attiecībā uz darbīgo vielu sarakstu (OV L 153, 11.6.2011., 1. lpp.).
(5) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 844/2012 (2012. gada 18. septembris), ar ko nosaka noteikumus, kas vajadzīgi darbīgo vielu 

apstiprinājumu atjaunošanas procedūras īstenošanai, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1107/2009 par 
augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (OV L 252, 19.9.2012., 26. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2022. L 89/3  



(7) Iestāde atjaunošanas novērtējuma ziņojuma projektu nosūtīja pieteikuma iesniedzējam un dalībvalstīm komentāru 
sniegšanai un saņemtos komentārus nosūtīja Komisijai. Turklāt Iestāde publiskoja papildu kopsavilkuma 
dokumentāciju.

(8) 2021. gada 4. maijā Iestāde paziņoja Komisijai secinājumu (6) par to, vai gaidāms, ka oglekļa dioksīds atbildīs Regulas 
(EK) Nr. 1107/2009 4. pantā noteiktajiem apstiprināšanas kritērijiem. 2021. gada 6. jūlijā Komisija Augu, dzīvnieku, 
pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgajai komitejai iesniedza atjaunošanas ziņojumu un 2021. gada 
1. decembrī – šīs regulas projektu.

(9) Komisija pieteikuma iesniedzēju aicināja par Iestādes secinājumu un – saskaņā ar Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 844/2012 14. panta 1. punkta trešo daļu – par atjaunošanas ziņojumu iesniegt komentārus. Pieteikuma 
iesniedzējs komentārus iesniedza, un tie tika rūpīgi izskatīti.

(10) Par vismaz viena darbīgo vielu oglekļa dioksīdu saturoša augu aizsardzības līdzekļa vienu vai vairākiem 
reprezentatīviem lietojumiem ir konstatēts, ka Regulas (EK) Nr. 1107/2009 4. pantā noteiktie apstiprināšanas 
kritēriji ir izpildīti.

(11) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1107/2009 14. panta 1. punktu saistībā ar tās 6. pantu, un ņemot vērā pašreizējās 
zinātnes un tehnikas atziņas, tomēr ir jāparedz zināmi nosacījumi.

(12) Tāpēc Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011 būtu attiecīgi jāgroza.

(13) Lai atjaunošanas procedūru varētu pabeigt pirms minētās darbīgās vielas apstiprinājuma termiņa beigām, Komisijas 
Īstenošanas regula (ES) 2021/745 (7) oglekļa dioksīda apstiprinājuma termiņu pagarināja līdz 2022. gada 
31. augustam. Tomēr, ņemot vērā to, ka lēmums par apstiprinājuma atjaunošanu tiek pieņemts pirms minētā 
pagarinātā perioda beigām, šī regula būtu jāpiemēro no datuma, kas ir agrāks par minēto datumu.

(14) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Darbīgās vielas apstiprinājuma atjaunošana

Darbīgās vielas oglekļa dioksīda apstiprinājumu atjauno, ņemot vērā šīs regulas I pielikumā minētos nosacījumus.

(6) EFSA (Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde) Journal 2021; 19(5): 6605, 44 lpp. doi:10.2903/j.efsa.2021.6605. Pieejams tiešsaistē: 
www.efsa.europa.eu.

(7) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/745 (2021. gada 6. maijs), ar ko attiecībā uz apstiprinājuma perioda pagarināšanu darbīgajām 
vielām alumīnija amonija sulfātam, alumīnija silikātam, beflubutamīdam, bentiavalikarbam, bifenazātam, boskalīdam, kalcija 
karbonātam, kaptānam, oglekļa dioksīdam, cimoksanilam, dimetomorfam, etefonam, tējas koka ekstraktam, famoksadonam, tauku 
destilācijas atliekām, taukskābēm C7–C20, flumioksazīnam, fluoksastrobīnam, flurhloridonam, folpetam, formetanātam, 
giberelskābei, giberelīniem, heptamaloksilglikānam, hidrolizētiem proteīniem, dzelzs sulfātam, metazahloram, metribuzīnam, 
milbemektīnam, Paecilomyces lilacinus celmam 251, fenmedifāmam, fosmetam, pirimifosmetilam, augu eļļām/rapšu sēklu eļļām, kālija 
hidrogēnkarbonātam, propamokarbam, protiokonazolam, kvarca smiltīm, zivju eļļai, dzīvnieku vai augu izcelsmes repelentiem (pēc 
smaržas)/aitu taukiem, S-metolahloram, taisnās ķēdes lepidopterānferomoniem, tebukonazolam un urīnvielai groza Īstenošanas regulu 
(ES) Nr. 540/2011 (OV L 160, 7.5.2021., 89. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 89/4 17.3.2022.  

www.efsa.europa.eu


2. pants

Grozījumi Īstenošanas regulā (ES) Nr. 540/2011

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas II pielikumu.

3. pants

Stāšanās spēkā un piemērošanas sākums

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2022. gada 1. maija.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 16. martā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2022. L 89/5  



I PIELIKUMS 

Parastais nosaukums, 
identifikācijas numuri IUPAC nosaukums Tīrība (1) Apstiprināšanas 

datums
Apstiprinājuma 
termiņa beigas Īpaši noteikumi

Oglekļa dioksīds
CAS Nr.: 124-38-9
CIPAC Nr.: 844

Oglekļa dioksīds 999 g/kg

Šos piemaisījumus uzskata par 
toksiskiem, un tehniskajā materiālā tie 
nepārsniedz šādu līmeni:
fosfāna tilpumkoncentrācija – maks. 0,3 
ppm,
benzola tilpumkoncentrācija – maks. 
0,02 ppm,
oglekļa monoksīda tilpumkoncentrācija 
– maks. 10 ppm,
metanola tilpumkoncentrācija – maks. 
10 ppm,
ciānūdeņražskābes 
tilpumkoncentrācija – maks. 0,5 ppm

2022. gada 
1. maijs

2037. gada 30. aprīlis Lai īstenotu Regulas (EK) Nr. 1107/2009 
29. panta 6. punktā minētos vienotos principus, 
ņem vērā apstiprinājuma atjaunošanas ziņojuma 
secinājumus par oglekļa dioksīdu un jo īpaši tā I un 
II papildinājumu.

Šajā vispārējā novērtējumā dalībvalstis īpašu 
uzmanību pievērš:
— pienācīgai ventilācijai (piem., ar “apliecinājumu 

par to, ka telpā nav kaitīgas gāzu koncentrāci
jas”), pirms cilvēki var atgriezties apstrādātajās 
un/vai apkārtējās teritorijās (piem., kamerās, 
ēkās un silosos),

— vajadzīgajai rezidentu buferzonai (jāpārlūko 
atkarībā no vēja ātruma dažādās dalībvalstīs).

Lietošanas nosacījumos pēc vajadzības ietver riska 
mazināšanas pasākumus.

(1) Sīkāka informācija par darbīgās vielas identitāti un specifikāciju sniegta atjaunošanas ziņojumā.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 89/6 

17.3.2022.  



II PIELIKUMS 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu groza šādi:

1) A daļā 225. ierakstu par oglekļa dioksīdu svītro;

2) B daļā iekļauj šādu ierakstu:

Nr. Parastais nosaukums, 
identifikācijas numuri IUPAC nosaukums Tīrība (1) Apstiprināšanas 

datums
Apstiprinājuma 
termiņa beigas Īpaši noteikumi

“150 Oglekļa dioksīds
CAS Nr.: 124-38-9
CIPAC Nr.: 844

Oglekļa dioksīds 999 g/kg

Šos piemaisījumus uzskata par 
toksiskiem, un tehniskajā 
materiālā tie nepārsniedz šādu 
līmeni:
fosfāna tilpumkoncentrācija ne 
vairāk kā 0,3 ppm,
benzola tilpumkoncentrācija ne 
vairāk kā 0,02 ppm,
oglekļa monoksīda 
tilpumkoncentrācija ne vairāk kā 
10 ppm,
metanola tilpumkoncentrācija ne 
vairāk kā 10 ppm,
cianūdeņraža 
tilpumkoncentrācija ne vairāk kā 
0,5 ppm

2022. gada 1. maijs 2037. gada 
30. aprīlis

Lai īstenotu Regulas (EK) Nr. 1107/2009 
29. panta 6. punktā minētos vienotos 
principus, ņem vērā apstiprinājuma 
atjaunošanas ziņojuma secinājumus par 
oglekļa dioksīdu un jo īpaši tā I un 
II papildinājumu.

Šajā vispārējā novērtējumā dalībvalstis īpašu 
uzmanību pievērš:
— pienācīgai ventilācijai (piem., ar “aplieci

nājumu par to, ka telpā nav kaitīgas gāzu 
koncentrācijas”), pirms cilvēki var atgriez
ties apstrādātajās un/vai apkārtējās terito
rijās (piem., kamerās, ēkās un silosos),

— vajadzīgajai rezidentu buferzonai (jāpār
skata atkarībā no vēja ātrumam dažādās 
dalībvalstīs).

Lietošanas nosacījumos pēc vajadzības ietver 
riska mazināšanas pasākumus.”

(1) Sīkāka informācija par darbīgās vielas identitāti un specifikāciju sniegta atjaunošanas ziņojumā.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
17.3.2022. 

L 89/7  



LĒMUMI

PADOMES LĒMUMS (ES) 2022/438 

(2022. gada 14. marts) 

par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Ieguldījumu strīdu izšķiršanas starptautiskā centra 
(ICSID) Administratīvajā padomē 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 207. panta 4. punkta pirmo daļu saistībā ar 
218. panta 9. punktu,

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Ieguldījumu strīdu izšķiršanas starptautiskā centra (ICSID) Administratīvā padome, izmantojot rakstisko procedūru 
balsos par ierosināto ICSID noteikumu grozījumu kopumu. Rakstiskā procedūra tika ierosināta 2022. gada 
20. janvārī un to paredzēts pabeigt 2022. gada 21. martā.

(2) Savienība nav ICSID dalībniece. Tomēr Savienība ICSID noteikumus, izmantojot atsauci, ir iekļāvusi tirdzniecības un 
ieguldījumu nolīgumos, kas paredz ieguldījumu aizsardzību un ieguldījumu strīdu izšķiršanu.

(3) Tiesa savā 2017. gada 16. maija Atzinumā 2/15 (1) ir paskaidrojusi, ka ārvalstu tiešie ieguldījumi ir Savienības 
ekskluzīvā kompetencē un ka ieguldījumu strīdu izšķiršanas mehānismus nevar izveidot bez dalībvalstu piekrišanas.

(4) ICSID noteikumu reformas rezultātā ICSID papildu mehānisma noteikumi potenciāli kļūs piemērojami strīdiem, kas 
ierosināti pret reģionālām ekonomiskās integrācijas organizācijām, piemēram, Savienību. Savienība savos 
ieguldījumu līgumos arī izmanto ICSID noteikumus, un Savienības ieguldītāji minētos noteikumus var izmantot 
lietās, kas ierosinātas pret trešām valstīm, ārpussavienības ieguldītāji – lietās pret Savienības dalībvalstīm vai 
ārpussavienības ieguldītāji – lietās pret Savienību, ja ir izpildītas ICSID konvencijas attiecīgās prasības. Tādējādi 
ICSID noteikumu grozījumiem būs juridiskas sekas attiecībā uz Savienības noslēgto starptautisko nolīgumu darbību 
un piemērošanu un uz tādu tiesvedību, kurā Savienība var būt puse. Tāpēc Savienība ir īpaši ieinteresēta ICSID 
noteikumu reformā.

(5) 26 Savienības dalībvalstis ir ICSID dalībnieces. Minētās dalībvalstis spēj piedalīties Administratīvajā padomē un 
rakstiskajā procedūrā balsot par grozītajiem noteikumiem.

(6) Tādēļ Padomei būtu jāpieņem Savienības nostāja attiecībā uz paredzētajiem ICSID noteikumu grozījumiem, lai 
dalībvalstis, kas ir ICSID konvencijas līgumslēdzējas puses, kopīgi rīkojoties Savienības interesēs, varētu paust 
Savienības nostāju ICSID Administratīvajā padomē.

(7) Attiecībā uz ICSID konvencijas procedūrām – ar minētajiem grozījumiem tiek atjaunināti un pilnveidoti ICSID 
administratīvie un finanšu noteikumi, ICSID procesa ierosināšanas noteikumi, ICSID arbitrāžas noteikumi un ICSID 
samierināšanas noteikumi. Ar šiem grozījumiem cita starpā tiks uzlabota procedūru pārredzamība, precizēti 
noteikumi par nepamatotu prasību agrīnu noraidīšanu un izmaksu nodrošinājumu, kā arī īstenoti informācijas 
atklāšanas pienākumi attiecībā uz trešo personu finansējumu.

(1) Tiesas 2017. gada 16. maija Atzinums 2/15, ECLI:EU:C:2017:376.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 89/8 17.3.2022.  



(8) Attiecībā uz ICSID papildu mehānisma procesu – ar ierosinātajiem grozījumiem tiek atjaunināti un pilnveidoti ICSID 
papildu mehānisma administratīvie un finanšu noteikumi, ICSID papildu mehānisma arbitrāžas noteikumi un ICSID 
papildu mehānisma samierināšanas noteikumi. Lielākā daļa ICSID konvencijas procedūru grozījumu atspoguļosies 
arī ICSID papildu mehānisma noteikumos. Turklāt papildu mehānisma procedūru piemērošanas joma tiks 
paplašināta, lai cita starpā iekļautu strīdus, kuros iesaistītas reģionālas ekonomiskās integrācijas organizācijas.

(9) Attiecībā uz ICSID faktu konstatēšanas procedūrām – ar ierosinātajiem grozījumiem tiek atjaunināti un pilnveidoti 
atsevišķie ICSID faktu konstatēšanas noteikumi un ICSID faktu konstatēšanas administratīvie un finanšu noteikumi.

(10) Attiecībā uz ICSID mediāciju – ar reformas priekšlikumu tiek izveidots jauns ICSID mediācijas noteikumu un ICSID 
mediācijas administratīvo un finanšu noteikumu kopums.

(11) Grozījumos ir ņemtas vērā pastāvošās bažas, kas paustas par esošo sistēmu ieguldītāju un valsts strīdu izšķiršanai, un 
ar tiem tiek būtiski uzlaboti ICSID noteikumi.

(12) Nostāja, kas Savienības vārdā jāieņem, ievērojot šo lēmumu, neskar Savienības un tās dalībvalstu galveno mērķi šajā 
jomā, proti, izveidot pastāvīgu daudzpusēju ieguldījumu tiesu, kas pašreizējo ieguldījumu šķīrējtiesas sistēmu 
aizstātu ar pastāvīgu mehānismu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Kopīgi rīkojoties Savienības interesēs, dalībvalstis, kas ir ICSID konvencijas līgumslēdzējas puses, ICSID Administratīvās 
padomes priekšsēdētāja 2022. gada 20. janvārī ierosinātajā rakstiskās balsošanas procedūrā, ko paredzēts pabeigt 
2022. gada 21. martā, pauž piekrišanu ierosinātajiem ICSID noteikumu grozījumiem, apstiprinot četrus rezolūciju 
projektus nolūkā:

— grozīt ICSID konvencijas procedūru noteikumus (AC(C)/RES/1/2022);

— grozīt ICSID papildu mehānisma procedūru noteikumus (AC(C)/RES/2/2022);

— pieņemt ICSID mediācijas procedūru noteikumus (AC(C)/RES/3/2022); un

— pieņemt ICSID faktu konstatēšanas procedūru noteikumus (AC(C)/RES/4/2022).

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.

Briselē, 2022. gada 14. martā

Padomes vārdā –
priekšsēdētāja

É. BORNE

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2022. L 89/9  



LABOJUMI

Labojums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā (ES) 2022/431 (2022. gada 9. marts), ar ko groza 
Direktīvu 2004/37/EK par darba ņēmēju aizsardzību pret risku, kas saistīts ar kancerogēnu vai 

mutagēnu iedarbību darbā 

(“Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis” L 88, 2022. gada 16. marts) 

10. lappusē noslēguma formulējumā:

tekstu: 

“Eiropas Parlamenta vārdā –
priekšsēdētājs

R. METSOLA”

lasīt šādi: 

“Eiropas Parlamenta vārdā –
priekšsēdētāja

R. METSOLA”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 89/10 17.3.2022.  



Labojums Komisijas Regulā (ES) 2021/1297 (2021. gada 4. augusts), ar ko attiecībā uz 
perf luorkarbonskābēm, kam virknē ir 9 līdz 14 oglekļa atomi (C9–C14 PFCA), to sāļiem un C9–C14 
PFCA radniecīgām vielām groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1907/2006 

XVII pielikumu 

(“Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis” L 282, 2021. gada 5. augusts) 

33. lappusē pielikuma tabulas otrajā slejā:

1) 7. punktā:

tekstu: “Līdz 2023. gada 25. augustam 2. punktu nepiemēro zem spiediena esošu dozētu inhalatoru flakonu 
pārklājumam.”

lasīt šādi: “Līdz 2028. gada 25. augustam 2. punktu nepiemēro zem spiediena esošu dozētu inhalatoru flakonu 
pārklājumam.”;

2) 10. punkta pirmajā teikumā:

tekstu: “Līdz 2023. gada 25. augustam C9–C14 PFCA summas robežkoncentrācija, kas minēta 2. punktā, 
fluorplastmasā un fluorelastomēros, kuri satur perfluoralkoksigrupas, ir 2000 ppb.”

lasīt šādi: “Līdz 2024. gada 25. augustam C9–C14 PFCA summas robežkoncentrācija, kas minēta 2. punktā, 
fluorplastmasā un fluorelastomēros, kuri satur perfluoralkoksigrupas, ir 2 000 ppb.”;

3) 10. punkta pēdējā teikumā:

tekstu: “Komisija šo atkāpi pārskata ne vēlāk kā 2023. gada 25. augustā.”

lasīt šādi: “Komisija šo atkāpi pārskata ne vēlāk kā 2024. gada 25. augustā.”;

4) 11. punkta pēdējā teikumā:

tekstu: “Komisija šo atkāpi pārskata ne vēlāk kā 2023. gada 25. augustā.”

lasīt šādi: “Komisija šo atkāpi pārskata ne vēlāk kā 2024. gada 25. augustā.”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2022. L 89/11  





LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/436 (2022. gada 10. marts) par nosaukuma ierakstīšanu Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu reģistrā (Poivre de Penja (AĢIN)) 
	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/437 (2022. gada 16. marts), ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū atjauno darbīgās vielas oglekļa dioksīda apstiprinājumu un groza Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 
	I PIELIKUMS 
	II PIELIKUMS 

	Padomes Lēmums (ES) 2022/438 (2022. gada 14. marts) par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Ieguldījumu strīdu izšķiršanas starptautiskā centra (ICSID) Administratīvajā padomē 
	Labojums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā (ES) 2022/431 (2022. gada 9. marts), ar ko groza Direktīvu 2004/37/EK par darba ņēmēju aizsardzību pret risku, kas saistīts ar kancerogēnu vai mutagēnu iedarbību darbā (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 88, 2022. gada 16. marts) 
	Labojums Komisijas Regulā (ES) 2021/1297 (2021. gada 4. augusts), ar ko attiecībā uz perfluorkarbonskābēm, kam virknē ir 9 līdz 14 oglekļa atomi (C9–C14 PFCA), to sāļiem un C9–C14 PFCA radniecīgām vielām groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1907/2006 XVII pielikumu (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 282, 2021. gada 5. augusts) 

